

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: **CONTRACT DE ANTREPRIZA – Lucrari de reparatie capitala a unor portiuni de drum str. Cohozului (pina la biserica) L=300m, str. Scolii L=300m, str. Ion Soltis L=300m, s. Corjova rl. Dubasari**
2. Numărul și data contractului: **Nr. 1 din 10.09.2020**
3. Denumirea/numele beneficiarului: **Primaria Corjova**
4. Adresa beneficiarului: **s. Corjova, rl. Dubasari, str. Termului 2b**
5. Țara: **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: subantreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială		
(la data semnării contractului)	4038796.45MDL	242920.00
b) finală		
(la data finalizării contractului)	4038796.45MDL	242920.00
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - v) contractată: doua
 - w) efectiv realizată : patru
 - x) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor f/n din X,XII.20, I.21,X.22
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Semnat: semnatura mobila
Nume: Fortuna Dorin
Funcția în cadrul firmei: administrator
Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.1 privind achiziția prin Lecitație deschisă nr. **ocds-b3wdp1-MD-1597065223576 din 02.09.2020**,

„10” septembrie 2020

s. Corjova
(municipiu, oraș)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție Lecitație deschisă nr. **ocds-b3wdp1-MD-1597065223576 din 02.09.2020**,

între Primăria comunei Corjova r. Dubasari cod fiscal 1007601008645 reprezentat prin primarul Oprea Sergiu, cu sediul în comuna Corjova r. Dubasari str. Termului 2b, telefon: 024852222, fax: 024852222,

autenticat prin cod unic de înregistrare nr. 426853 din 07.11.2019 reprezentat prin Oprea Sergiu în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Group One SRL, cu sediul în s. Bulboaca r-n Anenii Noi telefon: 079410243, fax: 026525222, autenticat prin cod unic de înregistrare nr. 27393 din 29.05.2020 autorizat pentru activitatea în construcții: pentru genurile de activitate indicate în anexa eliberată de I.P. Agenția Servicii Publice, pentru genurile de activitate Lucrări de construcții a drumurilor și autostrazilor, reprezentat prin Fortuna Dorin în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute *lucrările „Lucrări de reparație capitală a unor porțiuni de drum str. Colhozului (până la biserică) L-300m, str. Școlii L-300m, și str. Ion Soltîs L-500m din s. Corjova, rul Dubăsari”*

Cod CPV: 45233142 În conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de două luni după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract. Luna octombrie septembrie anul 2020

2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca

urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;

- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 4038796.45 (Patru milioane treizeci și opt mii șapte sute nouăzeci și șase lei) MD, inclusiv
(suma cu cifre și litere)

673132.74 TVA lei MD.

1.2 Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

1.3 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.

1.4 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans 10% anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.

1.5 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

- 13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.
- 13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, 10.09.2020, fiind valabil până la recepția finală a lucrărilor.

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL GROUP ONE S.R.L.

Adresa poștală: s. Bulboacă r-n Anenii Noi

Telefon: 026525222

Cod fiscal: 1003601003808

Banca: AGRNMD2X

Cod: 22512266382

IBAN MD30AG000000022512266382

BENEFICIARUL Primaria comunei Corjova r-nul Dubasari

Adresa poștală: MD 4501 r. Dubasari s. Corjova st. Termului 2B

Telefon: 024852222

Cod fiscal: 1007601008546

Banca: TREZ2X 226653

Cod: 312120H10737AB

IBAN MD78TRPDBK312120H10737AB

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL



BENEFICIAR



Autoritatea contractanta: Primaria s. Corjova

Obiect: Lucrari de reperedie capitala a unor portiuni de drum str. Colhozului(pina la biserica) L-300m, str.Scolii L-300m, str. Ion Soltis L-500m din s. Corjova, r-ul Dubasari

Antreprenor: S.R.L."Group ONE"

Proces verbal

de recepție a lucrărilor executate pe luna ianuarie 2021

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **1218573,52 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	20,90	54,41 (14,41)	1137,27 (301,27)
	7129020012800	Pavator		5,22	57,66	301,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		1,67	500,00	836,00
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,90	66,00 (0,00)	1379,40 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,76	500,00	1379,40
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	20,90	3522,24 (321,74)	73614,87 (6724,42)
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		24,03	300,00	7210,50
	3410541000002	Autocisterna		6,27	250,00	1567,50
	1411122201752	Piatra sparta		114,95	300,00	34485,00
	2952500005004	Tractor		1,48	200,00	296,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		44,73	350,00	15654,10
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)		17,18	150,00	2576,97
	2952220003547	Autogreder		8,11	500,00	4054,60
	1212121212121	apa		52,25	20,00	1045,00
	7129020012800	Pavator		116,62	57,66	6724,42
	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm		359,00	110,55 (0,00)	39687,45 (0,00)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)		16,16	0,00	0,00
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	m	1048,28	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		2,87	0,00	0,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200		360,79	110,00	39687,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		2,15	0,00	0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		53,85	0,00	0,00
	7129020012800	Pavator		157,96	0,00	0,00
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire		160,00	579,25 (34,60)	92679,36 (5535,36)
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm		32,48	300,00	9744,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		195,04	300,00	58512,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		24,00	20,00	480,00
5	7129020012800	Pavator	m3	96,00	57,66	5535,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		6,72	500,00	3360,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		41,28	350,00	14448,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		2,40	250,00	600,00
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic		1,33	7860,00 (0,00)	10453,80 (0,00)
	2320322600040	Bitum		1,37	7500,00	10274,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,40	450,00	179,55
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2090,00	169,86 (3,46)	355006,56 (7230,56)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		294,69	1100,00	324159,00
	1421102200000	Nisip bitumat		6,27	500,00	3135,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		33,44	20,00	668,80
	7129040010110	Asfaltator		125,40	57,66	7230,56

	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		16,51	350,00	5778,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		16,51	350,00	5778,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		16,51	500,00	8255,50
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,69	7860,00 (0,00)	5423,40 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,71	7500,00	5330,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,21	450,00	93,15
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2090,00	133,16 (2,88)	278310,67 (6025,47)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		196,46	1300,00	255398,00
	1421102200000	Nisip bitumat		6,27	500,00	3135,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		22,99	20,00	459,80
	7129040010110	Asfaltator		104,50	57,66	6025,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		11,08	350,00	3876,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		11,08	350,00	3876,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		11,08	500,00	5538,50
		Total:	lei			857692,79
		Inclusiv salariu:	lei			(25817,09)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			5808,85
		Total:	lei			863501,64
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			863501,64
		Cheltuieli de regie:12%	lei			103620,20
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			967121,83
		Beneficiu de deviz:5%	lei			48356,09
		Total:	lei			1015477,93
		TVA:20%	lei			203095,59
		Total deviz:	lei			1218573,52

A predat: Administrator S.R.L."Group ONE"

A primit: Primarul s. Corjova

Verificat: Responsabil tehnic



/ Dorin FORTUNA /

/ Sergiu OPREA /

/ Valeriu ERHAN /

Autoritatea contractanta: Primaria s. Corjova

Obiect: Lucrari de reperetie capitala a unor portiuni de drum str. Colhozului(pina la biserica) L-300m, str.Scolii

L-300m, str. Ion Soltis L-500m din s. Corjova, r-ul Dubasari

Antreprenor: S.R.L."Group ONE"

Proces verbal

de recepție a lucrărilor executate pe luna decembrie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **828696,45 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	10,30	54,41 (14,41)	560,47 (148,47)
	7129020012800	Pavator		2,58	57,66	148,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,82	500,00	412,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,00	64,00 (64,00)	960,04 (960,04)
	9310060019900	Muncitor necalificat		16,65	57,66	960,04
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	15,00	15,00 (0,00)	225,00 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t		0,75	300,00	225,00
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,30	66,00 (0,00)	679,80 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		1,36	500,00	679,80
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	19,10	3522,24 (321,74)	67272,48 (6145,07)
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		21,96	300,00	6589,27
	3410541000002	Autocisterna		5,73	250,00	1432,45
	1411122201752	Piatra sparta		105,05	300,00	31513,90
	2952500005004	Tractor		1,36	200,00	271,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		40,87	350,00	14305,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)		15,70	150,00	2354,95
	2952220003547	Autogreder		7,41	500,00	3705,27
	1212121212121	apa		47,75	20,00	954,97
	7129020012800	Pavator		106,57	57,66	6145,07
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	721,00	204,51 (34,02)	147451,28 (24527,99)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)		32,44	1200,00	38934,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		2105,32	1,50	3157,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		5,77	180,00	1038,24
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200		724,60	110,00	79706,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		4,33	20,00	86,52
	9310060019900	Muncitor necalificat		108,15	57,66	6235,93
	7129020012800	Pavator		317,24	57,66	18292,06
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	70,00	579,25 (34,60)	40547,22 (2421,72)
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm		14,21	300,00	4263,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		85,33	300,00	25599,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		10,50	20,00	210,00
	7129020012800	Pavator		42,00	57,66	2421,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,94	500,00	1470,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		18,06	350,00	6321,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		1,05	250,00	262,50
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7860,00 (0,00)	5502,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,72	7500,00	5407,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,21	450,00	94,50

9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1030,00	169,86 (3,46)	174955,39 (3563,39)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		145,23	1100,00	159753,00
	1421102200000	Nisip bitumat		3,09	500,00	1545,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		16,48	20,00	329,60
	7129040010110	Asfaltator		61,80	57,66	3563,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		8,14	350,00	2847,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		8,14	350,00	2847,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		8,14	500,00	4068,50
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,35	7860,00 (0,00)	2751,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,36	7500,00	2703,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,10	450,00	47,25
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1030,00	133,16 (2,88)	137157,89 (2969,49)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		96,82	1300,00	125866,00
	1421102200000	Nisip bitumat		3,09	500,00	1545,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		11,33	20,00	226,60
	7129040010110	Asfaltator		51,50	57,66	2969,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		5,46	350,00	1910,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		5,46	350,00	1910,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		5,46	500,00	2729,50
		Total:	lei			578062,57
		Inclusiv salariu:	lei			(40736,17)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			9165,64
		Total:	lei			587228,21
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			587228,21
		Cheltuieli de regie:12%	lei			70467,39
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			657695,60
		Beneficiu de deviz:5%	lei			32884,78
		Total:	lei			690580,38
		TVA:20%	lei			138116,07
		Total deviz:	lei			828696,45

A predat: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primarul s. Corjova

/ Sergiu OPREA /

Verificat: Responsabil tehnic

/ Valeriu ERHAN /



Autoritatea contractanta: Primaria s. Corjova

Obiect: Lucrari de reperetie capitala a unor portiuni de drum str. Colhozului(pina la biserica) L-300m, str. Scolii L-300m, str. Ion Soltis L-500m din s. Corjova, r-ul Dubasari

Antreprenor: S.R.L."Group ONE"

Proces verbal

de recepție a lucrărilor executate pe luna octombrie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate

447100,00 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	8,80	54,41 (14,41)	478,85 (126,85)
	7129020012800	Pavator		2,20	57,66	126,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,70	500,00	352,00
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,80	66,00 (0,00)	580,80 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		1,16	500,00	580,80
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	70,40	579,25 (34,60)	40778,92 (2435,56)
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm		14,29	300,00	4287,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		85,82	300,00	25745,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		10,56	20,00	211,20
	7129020012800	Pavator		42,24	57,66	2435,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,96	500,00	1478,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		18,16	350,00	6357,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		1,06	250,00	264,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,57	7860,00 (0,00)	4480,20 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,59	7500,00	4403,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,17	450,00	76,95
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	880,00	169,86 (3,46)	149476,45 (3044,45)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		124,08	1100,00	136488,00
	1421102200000	Nisip bitumat		2,64	500,00	1320,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		14,08	20,00	281,60
	7129040010110	Asfaltator		52,80	57,66	3044,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		6,95	350,00	2433,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		6,95	350,00	2433,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		6,95	500,00	3476,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,26	7860,00 (0,00)	2011,53 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,26	7500,00	1976,98
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,08	450,00	34,55
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	880,00	133,16 (2,88)	117183,44 (2537,04)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		82,72	1300,00	107536,00
	1421102200000	Nisip bitumat		2,64	500,00	1320,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		9,68	20,00	193,60
	7129040010110	Asfaltator		44,00	57,66	2537,04

Autoritatea contractanta: Primaria s. Corjova

Obiect: Lucrari de reperetie capitala a unor portiuni de drum str. Colhozului(pina la biserica) L-300m, str.Scolii L-300m, str. Ion Soltis L-500m din s. Corjova, r-ul Dubasari

Antreprenor: S.R.L."Group ONE"

Proces verbal

de receptie a lucrărilor executate pe luna octombrie 2022

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **1544426,48 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	20,50	54,41 (14,41)	1115,51 (295,51)
	7129020012800	Pavator		5,12	57,66	295,51
	2952220003546	Autogreder pina la 75 cp		1,64	500,00	820,00
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,50	66,00 (0,00)	1353,00 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 75 cp		2,71	500,00	1353,00
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	20,50	3522,24 (321,74)	72205,98 (6595,73)
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		23,57	300,00	7072,50
	3410541000002	Autocisterna		6,15	250,00	1537,50
	1411122201752	Piatra sparta		112,75	300,00	33825,00
	2952500005004	Tractor		1,46	200,00	291,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		43,87	350,00	15354,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)		16,85	150,00	2527,65
	2952220003547	Autogreder		7,95	500,00	3977,00
	1212121212121	apa		51,25	20,00	1025,00
	7129020012800	Pavator		114,39	57,66	6595,73
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1115	204,51 (34,02)	228017,15 (37929,83)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)		50,17	1200,00	60207,14
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		3255,65	1,50	4883,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		8,92	180,00	1605,52
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200		1120,52	110,00	123257,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		6,69	20,00	133,79
	9310060019900	Muncitor necalificat		167,24	57,66	9643,18
	7129020012800	Pavator		490,58	57,66	28286,65
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,03	7860,00 (0,00)	8095,80 (0,00)
	2320322600040	Bitum		1,06	7500,00	7956,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l-3600 l		0,31	450,00	139,05
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2050,00	169,86 (3,46)	348212,18 (7092,18)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		289,05	1100,00	317955,00
	1421102200000	Nisip bitumat		6,15	500,00	3075,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		32,80	20,00	656,00
	7129040010110	Asfaltator		123,00	57,66	7092,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		16,19	350,00	5668,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		16,19	350,00	5668,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		16,19	500,00	8097,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,51	7860,00 (0,00)	4008,60 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,53	7500,00	3939,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,15	450,00	68,85
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2050,00	133,16 (2,88)	272984,15 (5910,15)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		192,70	1300,00	250510,00
	1421102200000	Nisip bitumat		6,15	500,00	3075,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		22,55	20,00	451,00

	7129040010110	Asfaltator		102,50	57,66	5910,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		10,86	350,00	3802,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		10,86	350,00	3802,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		10,86	500,00	5432,50
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	183,60	579,25 (34,60)	106349,57 (6351,83)
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm		37,27	300,00	11181,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		223,81	300,00	67142,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		27,54	20,00	550,80
	7129020012800	Pavator		110,16	57,66	6351,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		7,71	500,00	3855,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		47,37	350,00	16579,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		2,75	250,00	688,50
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (cu bordura beneficiarului)	m	359,00	93,96 (34,02)	33731,42 (12212,96)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)		16,16	1200,00	19386,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		1048,28	1,50	1572,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		2,87	180,00	516,96
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200		360,79	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		2,15	20,00	43,08
	9310060019900	Muncitor necalifica		53,85	57,66	3104,99
	7129020012800	Pavator		157,96	57,66	9107,97
		Total:	lei			1076073,36
		Inclusiv salariu:	lei			(76388,18)
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			18333,16
		Total:	lei			1094406,52
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			1094406,52
		Cheltuieli de regie:12%	lei			131328,78
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			1225735,30
		Beneficiu de deviz:5%	lei			61286,77
		Total:	lei			1287022,07
		TVA:20%	lei			257404,41
		Total deviz:	lei			1544426,48

A predat: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dörin FORTUNA /

A primit: Primarul s. Corjova

/ Sergiu OPREA /

Verificat: Responsabil tehnic

/ Valeriu ERHAN /

